
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

1

##numero_data## 

Oggetto:  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione M6C1 “Reti di prossimità, 

strutture e telemedicina per l'assistenza sanitaria territoriale” e C2 “Innovazione, 

ricerca e digitalizzazione del servizio sanitario nazionale”: approvazione degli 

interventi per la realizzazione degli investimenti afferenti la Componente 1 – 

Investimenti 1.1, 1.2.2, 1.3, e la Componente 2 – Investimento 1.1.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione predisposto dal la 
Direzione Sanità e Integrazione Sociosanitaria   dal quale si rileva la necessità di adottare il 
presente atto;

RITENUTO, per motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono cond ivisi, di 
deliberare in merito;

VISTA la proposta, che contiene il parere favorevole di cui all’articolo  4, comma 5, della legge 
regionale 30 luglio 20 21 , n. 18 ,   sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica  del 
Direttore del Dipartimento Salute;

VISTA l'attestazione della copertura finanziaria,  intesa come disponibilità , nonché il D.lgs. n. 
118/2011 e s.m.i. in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

VISTO l’articolo 28 dello Statuto della Regione;

Con la votazione, resa in forma palese, riportata nell’allegato “Verbale di seduta”

DELIBERA

1. di approvare gli interventi destinati all’attuazione degli  i nvestimenti previsti dalla 
Componente 1  “Reti di prossimità, strutture e telemedicina per l'assistenza sanitaria 
territoriale”   – Investimenti  1.1 , 1.2.2, 1.3, e dalla Componente 2   “Innovazione, ricerca e 
digitalizzazione del servizio sanitario nazionale”  – Investimento 1.1   della Missione 6 del 
PNRR e finanziati con le  risorse  previste  dal  decreto del Ministro della Salute  del 
20/01/2022, di  cui  all’ Intesa in sede d i Conferenza Stato Regioni del  12/01/2022 (Rep. 
Atti n. 1/CSR) ,  e come  riportati  negli Allegati dal n. 1   al n. 6  quali parti integranti e  
sostanziali del presente atto; 

2. di  delegare alle Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Regionale (SSR) l’esercizio delle 
competenze relative all’avvio, alla realizzazione operativa e al funzionamento degli 
interventi attuativi degli obiettivi del PNRR riferiti alla Regione Marche;

3. di  attribuire alla Regione  M a rche , in quanto Soggetto attuatore, tutte le attività di regia, 
coordinamento e monitoraggio delle funzioni delegate alle Aziende ed Enti del SSR 
sopra richiamate;

4. di  stabilire che la copertura finanziaria d i Euro 6.000.000,00 aggiuntivi alle risorse 

PNRR per gli interventi destinati alle strutture territoriali e in particolare alla 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

2

realizzazione delle  Case della Comunità è garantita per Euro 3.000.000,00 sulle 

disponibilità del bilancio 2022/2024, annualità 2023, a valere sul capitolo 2130120061 e 

per Euro 3.000.000,00 sulle disponibilità del bilancio 2022/2024, annualità 2024 a 

valere sul capitolo 2130120066.

Trattasi di risorse afferenti capitoli del perimetro sanitario per i quali si applica il titolo II del   

D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
Francesco Maria Nocelli Francesco Acquaroli

Documento informatico firmato digitalmente Documento informatico firmato digitalmente



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
• Regolamento (UE) 2020/2094 del Consiglio del 14 dicembre 2020;
• Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021
•  Decreto legge 06.05.2021, n. 59, coordinato con la legge di conversione 01.07.2021, n. 101 

“Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e 
altre misure urgenti per gli investimenti”; 

•  Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15.07.2021 con cui sono state 
individuate per ciascuno degli investimenti del Piano nazionale per gli investimenti 
complementari (PNC) di competenza del Ministero della Salute, attraverso le schede di 
progetto, gli obiettivi iniziali, intermedi e finali, nonché le relative modalità di monitoraggio;

•  Decreto legge 31.05.2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29.07.2021, n. 108 
“ Governance  del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”;

•  Decreto del Dirigente del Servizio Sanità n. 13/SAN del 30.07.2021 “PNRR in ambito 
sanitario - istituzione della cabina di regia e dei gruppi di lavoro tematici”

•  Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 06.08.2021 “Assegnazione delle 
risorse finanziarie previste per l’attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di 
rendicontazione;

•  Decreto del Ministero della Salute e del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 
15.09.2021 di istituzione dell’Unità di Missione per l’attuazione degli interventi del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza a titolarità del Ministero della Salute;

•  Decreto del Ministero della Salute e del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 
15.09.2021 di istituzione dell’Unità di Missione per l’attuazione degli interventi del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza a titolarità del Ministero della Salute;

•    Intesa, ai sensi dell’articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131, sullo schema di 
decreto del Ministro della salute recante la ripartizione programmatica delle risorse alle 
Regioni e alle Province Autonome per i progetti del Piano nazionale di Ripresa e resilienza e 
del Piano per gli Investimenti Complementari , sancita in Conferenza  Stato Regione  nella 
seduta del 12/1/2022 (Rep. Atti n. 1/CSR del 12/01/2022).

•   Decreto del Ministro della Salute del 20/01/2022 “ recante la “ Ripartizione programmatica 
delle risorse alle Regioni e alle Province Autonome di Trento e Bolzano per i progetti del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e del Piano per gli investimenti complementari”

Motivazione

Con  il d ecreto del Ministero della Salute  del 20/01/2022  recante la “ Ripartizione 
programmatica delle risorse alle Regioni e alle Province Autonome di Trento e Bolzano per i 
progetti del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e del Piano per gli investimenti 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

4

complementari ” – già oggetto  di Intesa ai sensi dell’art. 8, comma 6, della Legge 5 giugno 
2003, n. 131, raggiunta il 12/1/2022 in sede di Conferenza Stato Regioni e Province 
Autonome,   sono  state  ripartite ,  a favore delle Regioni e Province Autonome di Trento e 
Bolzano, in qualità di soggetti attuatori, le risorse del PNRR e del Piano Complementare 
destinate alla realizzazione degli interventi a regia del Ministero della Salute e Soggetti 
attuatori le Regioni e Province Autonome di Trento e Bolzano, relativamente alla Missione   6 
complessivamente pari a 6.592 milioni di Euro, come riportato all’ Allegato 1 del medesimo 
decreto.
Le suddette  risorse “sono immediatamente accertabili da lle Amministrazioni attuatrici”, come 
previsto dall’art. 3, comma 1 del decreto ministeriale.
Nell’ Allegato 1 ,  del sopra richiamato decreto ,  sono riportate nel dettaglio le somme attribuite, 
tra le altre, alla Regione  Marche  per la realizzazione degli Investimenti della Missione 6 
Componente 1 e 2 a regia del Ministero della Salute e Soggetti attuatori le Regioni e Provinc e 
Autonome di Trento e Bolzano.
Per gli investimenti  della  Missione 6 Componente 1 e 2 ,  alla Regione Marche  è assegnata la 
somma complessiva di  € 183.073.702,86   di cui  €  149.464.177,00   a valere sui finanziamenti 
del PNRR e € 33.609.525,86 previsti dal Piano complementare e nel dettaglio:

Missione 6 Salute - Componente 1
“Reti di prossimità, strutture e telemedicina per l'assistenza sanitaria territoriale”

-  M6C1 1.1-   Investimento 1.1 Case della Comunità e presa in carico della persona , 
relativo ad interventi destinati alla realizzazione  di  Case della Comunità  per potenziare e 
riorganizzare i servizi offerti sul territorio migliorandone la qualità, per un importo di  €    
42.494.802,81
Target/obiettivo regionale: realizzazione di  29  Case della Comunità  sul territorio 
regionale;

-  M6C1 1.2.2 -  Investimento 1.2.2. Casa come primo luogo di cura e Telemedicina - 
COT , Interconnessione Aziendale, Device, relativo ad interventi destinati alla 
realizzazione delle Centrali Operative Territoriali (COT) tecnologicamente attrezzate, con 
la funzione di coordinare i servizi domiciliari con gli altri servizi sanitari, assicurando 
l’interfaccia con gli Ospedali e la rete di emergenza-urgenza, per un importo complessivo 
di   €   5.112.939,71  di cui  €    2.596.125,00    per la parte strutturale  delle COT ,  €   
1.066.071,88     per l’interconnessione aziendale  delle COT  e  €  1.450.742,83  per i   
Device (dispositivi medici) in utilizzo nelle COT;
Target/obiettivo regionale: realizzazione di 15 COT sul territorio regionale;

-  M6C1 1.3 -  Investimento 1.3 Rafforzamento dell'assistenza sanitaria intermedia e 
delle sue strutture - Ospedali di Comunità , relativo ad interventi destinati alla 
realizzazione degli Ospedali di Comunità, strutture a ricovero breve, per pazienti che 
necessitano di interventi sanitari a media/bassa intensità clinica, per potenziare l’offerta 
dell’assistenza intermedia del territorio, per un importo di € 23.178.983,35;
Target/obiettivo regionale: realizzazione di  9  Ospedali di Comunità  sul territorio 
regionale;

 Missione 6 Salute - Componente 2
“Innovazione, ricerca e digitalizzazione del servizio sanitario nazionale”

-  M6C2 1.1-  Investimento 1.1 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

5

ospedaliero (digitalizzazione DEA I e II liv ello e grandi apparecchiature) ,  con due 
sub-interventi destinati a:
• Sub-investimento 1.1.1 P otenziamento del livello di   digitalizzazione delle 

strutture sanitarie sede di   Dipartimenti di emergenza e accettazione (DEA) di I e 
II livello, per un importo di € 33.612.075,55;
Target/obiettivo regionale:  digitalizzazione di  7   strutture ospedaliere   DEA di I e II 
livello sul territorio regionale;

• Sub-investimento 1.1.2  A mmodernamento del parco tecnologico delle strutture 
sanitarie - Alta e media tecnologia, per un importo di € 27.563.403,95;
Target/obiettivo regionale:  ammodernamento di  57  Grandi Apparecchiature  del 
parco tecnologico ospedaliero sul territorio regionale;

-  M6C2 1.2-  Investimento 1.2 Verso un  ospedale sicuro e sostenibile , relativo ad 
interventi destinati al miglioramento strutturale degli edifici ospedalieri, adeguandoli alle 
vigenti normative antisismiche, per un importo complessivo  di  €   48.417.444,49 , di  cui     €    
14.807.918,63 finanziati dal PNRR e € 33.609.525,86 dal Piano complementare
Target/obiettivo regionale:  2  progetti finanziati  con  risorse  PNRR  e  8  progetti finanziati   
con risorse PNC.

La Giunta regionale con  la  deliberazion e  n.  114 del 14/02/2022 ha approvato l’individuazione 
dei siti idonei  in cui  attivare le  29  Case della Comunità ( CdC ),  i 9  Ospedali di Comunità ( OdC ) 
e le 15 Centrali Operative Territoriali (COT) previste quali target regionali del PNRR. 
Inoltre con deliberazione n. 162 del 21/02/2022 ha approvato:

- il  fabbisogno di Grandi apparecchiature finalizzata all’ammodernamento del parco 
tecnologico degli Enti del Servizio sanitario regionale, finanziabili con le   risorse del   
PNRR;

- gli  interventi di digitalizzazi one delle strutture ospedaliere DEA di I e II livello , finanziabili 
con le risorse del PNRR.

Per quanto attiene alla Componente 2 investimento 1.2  “ Verso un Ospedale sicuro e 
sostenibile ” con le deliberazioni n.967 e n. 968 del 30/07/2021, aggiornate con la deliberazione 
n. 140 del 14/02/2022, la Regione Marche ha adottato il  Masterplan  dell’Edilizia Ospedaliera, 
approvando l’aggiornamento del piano dei fabbisogni per interventi di adeguamento sismico e 
antincendio, ammodernamento, ristrutturazione e sostituzione di strutture ospedaliere della 
Regione Marche, tra cui anche gli interventi previsti dalla Componente 2 – Investimento 1.2

Le  Aziende Sanitarie e gli  Enti del SSR hanno provveduto  ad individuare gli interventi da 
finanziare con le risorse assegnate alla Regione per l’attuazione degli investimenti  relativi alla 
Missione 6 Componente 1 – Investimenti 1.1, 1.2.2, 1.3, e  alla  Componente 2 – Inve stimento 
1.1 nel rispetto dei target/obiettivi regionali fissati.
Con  nota  prot .   n. 7248  del  23/02/2022 (acquisita agli atti  al  prot . n.  216145 del 23/02/2022)   
l’Azienda Sanitaria Unica Regionale Marche (ASUR)  segnala la necessità di ulteriori fondi  
regionali   ad integrazione dell e risorse PNRR, a copertura degli interventi  destinati al le strutture 
territoriali  e in particolare alla realizzazione del le Case della Comunità per un importo 
complessivo pari a € 6.000.000,00. 
I l  Dipartimento  Salute ,  in  accordo con il dirigente della PF HTA e tecnologie biomediche 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

6

dell’Agenzia sanitaria regionale (ARS), ha individuato le risorse aggiuntive nell’ambito del   
finanziamento annuale per gli investimenti, ai sensi dell’art. 29 del  D.Lgs  n. 118/2011 . Infatti 
 c on nota  prot . n.   264796  del   04 /0 3 /2022  il D ipartimento  Salute  ha  c hiesto  all’unità operativa 
P.F. HTA e tecnologie biomediche  di verificare eventuale disponibilità di risorse economiche 
nei capitoli di bilancio in gestione da destinare ad integrazione dei fondi PNRR per gli 
interventi destinati alle Case della Comunità.  Il dirigente dell a  PF HTA e tecnologie biomediche 
con nota  prot . n. 2707 del 04/03/2022 (recepita agli atti al n.   266163 del 04/03/2022) , ha   
comunicato   al  Dipartimento Salute  i capitoli destinati al finanziamento ASUR  per gli anni 2023 
e 2024 che sono rispettivamente i numeri 2130120061 e 2130120066.
In assenza dell’invio di un cronoprogramma, per gli anni 2023- 2026 , il finanziamento annuale 
per gl i investimenti, ai sensi del  D. Lgs.  n. 118 del 23/06/2011, si intende destinato per € 
3.000.000,00 alla realizzazion e della M6C1 - Investimento 1.1-  Case della Comunità e presa 
in carico della persona per ciascuna delle annualità 2023 e 2024.
Pertanto si propone di approvare  gli interventi destinati all’attuazione degli investimenti previsti 
dalla Componente 1 – Investimenti 1.1, 1.2.2, 1.3, e dalla Componente 2 – Investimento 1.1 
della  Missione 6 del PNRR  come  riportati negli Allegati dal n.  1  al n.  6  quali parti integranti e  
sostanziali del presente atto: 

- Allegato  1  - M6C1 Investimento 1.1 Case della Comunità , interventi finanziati tramite 
le risorse previ ste dal PNRR per  € 42.494.802,81   e con risorse del Bilancio regionale 
pari a € 6.000.000,00 per un totale complessivo pari a € 48.494.802,81;

- Allegato  2  - M6C1 Investimento 1.2.2 Centrali Operative Territoriali  - strutture ,   
interventi finanziati tramite le risorse previste dal PNRR per complessivi €  2.596.125,00;

- Allegato  3  - M6C1 Investimento 1.2.2 Centrali Operative Territoriali  intervento   
Interconnessione Aziendale ,  finanziato  tramite le risorse previste dal PNRR per 
complessivi  € 1.066.071,88  e  intervento Device  finanziato tramite le risorse previste 
dal PNRR per complessivi € 1.450.742,83;

- Allegato  4  - M6C1 Investimento 1.3 Ospedali di Comunità ,  interventi finanziati 
tramite le risorse previste dal PNRR per complessivi € 23.178.983,35;

- Allegato  5  - M6C2 Investimento 1.1 .1  Ammodernamento del parco tecnologico e 
digitale ospedaliero - Digitalizzazione sedi DEA I e II livello , interventi finanziati 
tramite le risorse previste dal PNRR per complessivi € 33.612.075,55;

- Allegato  6  - M6C2 Investimento 1.1.2  Ammodernamento del parco tecnologico e 
digitale ospedaliero  – Grandi Apparecchiature  -  interventi finanziati tramite le risorse 
previste dal PNRR per complessivi € 27.563.403,95;

Le Aziende  e gli  Enti del SSR hanno richiesto i  CUP per ogni singolo intervento e , tramite i 
Responsabili Unici del Procedimento (RUP),  hanno provveduto all’inserimento dei dati 
afferenti agli interventi ,  all’interno della Piattaforma informatica predisposta dall’AGENAS ai fini 
della compilazione dell’Action Plan e del Piano Operativo Regionale. 

Con successivi atti  si  provvederà  all’accertamento  e   all’assegnazione  alle Aziende Sanitarie e 
gli Enti del SSR   delle risorse attribuite alla Regione  Marche per la realizzazione dei suddetti 
interventi.

In  attuazione a quanto stabilito  dal decreto ministeriale  di ripartizione  delle risorse , ai fini della 
realizzazione degli interventi destinati all’attuazione degli investimenti della Componente 1 e 2 ,  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

7

oggetto del presente atto ,  la Regione  Marche  dovrà provvedere al perfezionamento del Piano   
Operativo regionale, da approvarsi con specifico successivo atto, contenente per ciascun 
investimento gli Action Plan e le schede dei singoli interventi che costituiscono parte integrante 
e sostanziale del C ontratto Istituzionale di Sviluppo (CIS) , elencati agli Allegati dal n.  1  al  n.   6  
del presente provvedimento.

Esito dell’istruttoria
Si propone  quindi l’appr ovazione degli allegati dal n.  1  al n.  6  che form ano  parte integrante e 
sostanziale del presente atto. Per le motivazioni esposte si propone alla Giunta regionale 
l’adozione della presente deliberazione.
Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il responsabile del procedimento
(Filippo Masera)

Documento informatico firmato digitalmente

PROPOSTA E PARERE DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SALUTE
Il sottoscritto propone la presente deliberazione e, considerata la motivazione espressa 
nell’atto, esprime parere favorevole sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica.
Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il Direttore del Dipartimento Salute
(Armando Marco Gozzini)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
##allegati##



 

ALLEGATO n.1  
 

M6C1 - Investimento 1.1 Case della Comunità 

 

 

 
 

 F85F22001420006 ASUR 1 Mombaroccio PU Via Vil lagrande 3.600.000,00€               

 B65F22000410006 ASUR 1 Cagli PU non per tinente 500.000,00€                   

 F12C22000120006 ASUR 1 Mondolfo PU Piazza Bar tol ini,6 400.000,00€                   

F52C22000110006 ASUR 1 Fossombrone PU Via Fratell i Kennedy, 21 700.000,00€                   

F78I22000330006 ASUR 2 Cor inaldo AN Viale degli Eroi 3.200.000,00€               

F25F22000460006 ASUR 2 Filottrano AN Via Don Minzoni,16 1.200.000,00€               

F45F22000500006 ASUR 2 Jesi AN Via Aldo Moro snc 500.000,00€                   

F62C22000100006 ASUR 2 Cingoli MC Via della Car ità, 11 300.000,00€                   

F92C22000160006 ASUR 2 Fabr iano AN Via Marconi,9 1.100.000,00€               

G38I22000380006 ASUR 2 Ancona AN v. C. Colombo 106 (EX CRASS) 3.700.000,00€               

F32C22000130006 ASUR 2 Ancona AN
Largo Lorenzo Cappell i,1 (EX 

Umber to I) 100.000,00€                   

F65F22000540006 ASUR 2 Chiaravalle AN Via F.l l i Rossell i, 176 2.000.000,00€               

F58I22000450006 ASUR 2 Loreto AN Via S. Francesco, 1 2.000.000,00€               

F25F22000470006 ASUR 3 Recanati MC Piazzale Adrea da Recanati 50.000,00€                      5.050.000,00€                

F75F22000560006 ASUR 3 Civitanova Marche MC via Abruzzo snc 2.850.000,00€               950.000,00€                    

H98I22000320006 ASUR 3 Cor r idonia MC Viale Ital ia, 14 1.000.000,00€               

F83D22001130006 ASUR 3 Macerata MC Largo Belvedere R. Sanzio, snc 1.800.000,00€               

F34E22000150006 ASUR 3 Treia MC Via G. Leopardi,2 200.000,00€                   

H15F22000400006 ASUR 3 Camer ino MC Località Caselle snc 1.800.000,00€               

H55F22000470006 ASUR 3 San Sever ino Marche MC via del Glor ioso, 8 2.000.000,00€               

F92C22000140001 ASUR 4 Montegranaro FM C.da Santa Mar ia snc 2.000.000,00€               

F42C21000500001 ASUR 4 Petr itol i FM via Pacifico Mar ini, 50 1.500.000,00€               

F64E21007280001 ASUR 4 Por to S. Giorgio FM Via Leonardo da Vinci,7 2.200.000,00€               

F12C22000100001 ASUR 4 Sant'Elpidio a Mare FM Via Por ta Romana, snc 2.400.000,00€               

F69J22001660006 ASUR 5 Acquasanta Terme AP f.ne Paggese snc 100.000,00€                   

F81B22001090006 ASUR 5 S. Benedetto del Tronto AP via G. Sgattoni, snc
4.300.000,00€               

F39J22001640006 ASUR 5 Ascoli Piceno AP Via degli Ir is, 1 200.000,00€                   

F29J22001190006 ASUR 5 Comunanza AP Via Cavour  snc 694.803,00€                   

F59J22001210006 ASUR 5 Offida AP Via Gar ibaldi, 3 100.000,00€                   

42.494.803,00€     6.000.000,00€        

48.494.803,00€      TOTALE (FONDI PNRR + FONDI REGIONALI)

TOTALE 

IMPORTO 

INTERVENTO PNRR

IMPORTO INTERVENTO

 (Risor se a car ico del  

bilancio r egionale)

Ar ea

 Vasta

Investimento 1.1: Case della Comunità e presa in carico della persona

CUP

ENTE 

del  

SSR

Comune Pr ov. Indir izzo



 

ALLEGATO n. 2  
 

M6C1 Investimento 1.2.2 Centrali Operative Territoriali Interconnessione Aziendale 

 
 

 

F72C22000110006 ASUR 1 Pesaro PU Via Vatiel l i, 5           173.075,00 € 

F32C22000150006 ASUR 1 Urbino PU Via Comandino,21           173.075,00 € 

F32C22000140006 ASUR 1 Fano PU Via IV Novembre, 63           173.075,00 € 

F12C22000110006 ASUR 2 Senigall ia AN Via Campo Boar io, 4           173.075,00 € 

F44E22000150006 ASUR 2 Jesi AN  Via dei Coll i, 52 (Ex Mur r i)           173.075,00 € 

F92C22000170006 ASUR 2 Fabr iano AN Via Marconi, 9           173.075,00 € 

G38I22000370006 ASUR 2 Ancona I AN
Viale Cr istoforo Colombo, 106 (Ex 

Crass)           173.075,00 € 

G38I22000390006 ASUR 2 Ancona II AN
Viale Cr istoforo Colombo, 106 (Ex 

Crass)           173.075,00 € 

F74E22000260006 ASUR 3 Civitanova MC Via Abruzzo           173.075,00 € 

F82C22000170006 ASUR 3 Macerata MC
Largo Belvedere Sanzio 

(Pad.Morsell i)           173.075,00 € 

H52C22000060006 ASUR 3
San Sever ino 

Marche
MC Via del Glor ioso,8           173.075,00 € 

F62C22000120001 ASUR 4 Fermo FM Via Zeppil l i, 18           173.075,00 € 

F94E22000410001 ASUR 4 Montegranaro FM C.da Santa Mar ia           173.075,00 € 

F89J22003190006 ASUR 5
S. Benedetto del 

Tronto
AP Via Silvio Pell ico,32           173.075,00 € 

F39J22001650006 ASUR 5 Ascoli Piceno AP Via  delle Zeppelle, 84           173.075,00 € 

TOTALE  2.596.125,00 €  

Indir izzo

IMPORTO 

INTERVENTO 

PNRR

Investimento 1.2.2 Implementazione delle Centrali Operative Territoriali (COT)

Ar ea 

Vasta

IMPORTO 

INTERVENTO 

(Altr e fonti)

CUP
ENTE 

del  SSR
Comune Pr ov.



 

ALLEGATO n. 3  
 

M6C1 Investimento 1.2.2 Centrali Operative Territoriali  

Intervento Interconnessione Aziendale e Device 

 

 
 

CUP
ENTE del 

SSR

IMPORTO 

INTERVENTO PNRR

INTERCONNESSIONE

IMPORTO 

INTERVENTO PNRR 

DEVICE

IMPORTO 

INTERVENTO 

(Altre fonti)

F41J22000000007 ASUR 1.066.072,00 €

F39G22000000007 ASUR 1.450.742,80 €

Investimento 1.2.2 Implementazione delle Centrali Operative Territoriali (COT)



 

ALLEGATO n. 4  
 

M6C1 - Investimento 1.3 Rafforzamento dell’assistenza sanitaria intermedia e delle 
sue strutture (Ospedali di comunità) 

 

 

 

F72C22000120006 ASUR 1 Pesaro PU Strada per  Novilara, 8           2.500.000,00 € 

B65F22000420006 ASUR 1 Cagli PU Via Atanagi, 66           6.289.490,00 € 

F45F22000490006 ASUR 2 Jesi AN Via Aldo Moro, snc            6.789.491,00 € 

F68I22000220006 ASUR 2 Chiaravalle AN Via F.l l i Rossell i, 176              200.000,00 € 

F47H22001260006 ASUR 2 Loreto AN Via S. Francesco, 1              200.000,00 € 

H98I22000310006 ASUR 3 Cor r idonia MC Viale Ital ia, 14            1.700.000,00 € 

F34E22000160006 ASUR 3 Treia MC Via G. Leopardi ,2              800.000,00 € 

F81B22001120006 ASUR 5
S. Benedetto 

del Tronto
AP Via Sgattoni,snc           2.000.000,00 € 

F34E22000120006 ASUR 5 Ascoli Piceno AP Via  delle Zeppelle, 84           2.700.000,00 € 

TOTALE    23.178.981,00 €  

Indir izzo

IMPORTO 

INTERVENTO 

PNRR

Ar ea 

Vasta

IMPORTO 

INTERVENTO 

(Altr e fonti)

CUP
ENTE del  

SSR
Comune Pr ov.

Investimento 1.3 Raffor zamento del l ’assistenza sanitar ia inter media e del le sue str uttur e (Ospedali di comunità)



 

ALLEGATO n. 5  
 

 M6C2 Investimento 1.1.1 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero  

Digitalizzazione sedi DEA I e II livello 

 

 
 

F34E22000420007
A.O.U.OSPEDALI 

RIUNITI -  ANCONA

DIGITALIZZAZIONE DEA II 

LIVELLO
PO Tor rette DEA II Ancona Via Conca n. 71              6.722.415,11 € 

G14E22000280003

A.O. OSPEDALI 

RIUNITI MARCHE 

NORD

DIGITALIZZAZIONE DEA I 

LIVELLO

A.O. OSPEDALI RIUNITI 

MARCHE NORD
DEA I Pesaro P.le Cinell i 4           4.470.406,05 € 

F31J22000000007 ASUR MARCHE
DIGITALIZZAZIONE DEA I 

LIVELLO -  AREA VASTA 1

Presidio ospedaliero unico 

Area Vasta 1
DEA I Urbino via F. Comandino, 70            2.241.925,43 € 

F91J22000000007 ASUR MARCHE
DIGITALIZZAZIONE DEA I 

LIVELLO -  AREA VASTA 2

Presidio ospedaliero unico 

Area Vasta 2
DEA I Fabr iano

Viale Stelluti Scala, 

26
           6.725.775,41 € 

F81J22000000007 ASUR MARCHE
DIGITALIZZAZIONE DEA I 

LIVELLO -  AREA VASTA 3

Presidio ospedaliero unico 

Area Vasta 3
DEA I Macerata via Santa Lucia, 2           6.725.776,32 € 

F61J22000010007 ASUR MARCHE
DIGITALIZZAZIONE DEA I 

LIVELLO -  AREA VASTA 4

Presidio ospedaliero unico 

Area Vasta 4
DEA I Fermo via Augusto Mur r i            2.241.925,44 € 

F31J22000010007 ASUR MARCHE
DIGITALIZZAZIONE DEA I 

LIVELLO -  AREA VASTA 5

Presidio ospedaliero unico 

Area Vasta 5
DEA I

Ascoli 

Piceno
via degli Ir is, 1           4.483.850,88 € 

TOTALE   33.612.074,64 €  

CUP ENTE del  SSR Titolo Pr ogetto Comune Indir izzo
DEA di I  o 

I I  l ivel lo

IMPORTO 

INTERVENTO 

(Altr e fonti)

MPORTO 

INTERVENTO

PNRR

Pr esidio ospedalier o

Investimento 1.1.1: Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Digitalizzazione DEA)



 

1 
 

ALLEGATO n. 6  
 

M6C2 Investimento 1.1.2 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero – 

Grandi Apparecchiature 

 

 
 
 
 
 
 

 Tipologia APPARECCHIATURA/CUP
Num. 

Apparecchi

IMPORTO 

INTERVENTO

ACCELERATORI LINEARI 3 6.885.000 €

F34E22000260009 1 2.295.000 €

F89I22000270006 1 2.295.000 €

G74E22000770003 1 2.295.000 €

ECOTOMOGRAFO CARDIOLOGICO 3D 7 574.230 €

F34E22000290009 1 82.000 €

F34E22000320009 1 82.000 €

F34E22000330009 1 82.000 €

F34E22000340009 1 82.000 €

F34E22000350009 1 82.000 €

F34E22000430007 1 82.230 €

G74E22000790003 1 82.000 €

ECOTOMOGRAFO 

MULTIDISCIPLINARE/ INTERNISTICO
10

F19I22000080007 1 57.000 €

F34E22000360009 1 57.000 €

F34E22000370009 1 57.000 €

F34E22000410007 1 57.280 €

F39I22000060007 1 57.000 €

F39I22000070007 1 57.000 €

F69I22000250007 1 57.000 €

F69I22000260007 1 57.000 €

F84E22001650007 1 57.280 €

G74E22000780003 1 57.000 €

GAMMA CAMERA/CT 2 1.586.000 €

F34E22000270009 1 793.000 €

F89I22000280007 1 793.000 €

MAMMOGRAFI CON TOMOSINTESI 7 1.921.500 €

F19I22000070007 1 274.500 €

F34E22000280009 1 274.500 €

F34E22000310009 1 274.500 €

F39I22000050007 1 274.500 €

F59I22000060007 1 274.500 €

F69I22000240007 1 274.500 €

F79I22000070007 1 274.500 €

PET TAC 1 2.403.000 €

F89I22000220007 1 2.403.000 €

Investimento 1.1.2  Ammodernamento del parco tecnologico e digitale 

ospedaliero – Grandi Apparecchiature 



 

2 
 

 

 

 Tipologia APPARECCHIATURA/CUP
Num. 

Apparecchi

IMPORTO 

INTERVENTO

Sistema polifunzionale per 

radiologia digitale diretta (DR) per 

esami di pronto soccorso

7

F34E22000380009 1 280.600 €

F34E22000390009 1 280.600 €

F34E22000400009 1 280.600 €

F39I22000080007 1 280.600 €

F39I22000090007 1 280.600 €

F49I22000110007 1 280.600 €

F89I22000250007 1 280.600 €

SISTEMI POLIFUZIONALI PER 

RADIOLOGIA DIGITALE DIRETTA (DR)
1

G74E22000750003 1 244.000 €

SISTEMI POLIFUZIONALI PER 

RADIOLOGIA DIGITALE DIRETTA (DR) 

PER ESAMI DI PS

2

G34E22000390003 1 280.600 €

G74E22000760003 1 280.600 €

Telecomandati digitali per esami di 

reparto
3

F34E22000440007 1 247.700 €

F64E22000450007 1 247.700 €

F84E22001700007 1 247.700 €

Tomografi a Risonanza Magnetica 

(MRI) -1,5 Tesla
7

F34E22000250009 1 914.000 €

F34E22000300009 1 914.000 €

F69I22000230007 1 914.000 €

F89I22000230007 1 914.000 €

F99I22000050007 1 914.000 €

G34E22000370003 1 914.000 €

G74E22000740003 1 914.000 €

Tomografi Computerizzati (CT 

Scans) -128 strati
7

F34E22000140001 1 530.000 €

F39I22000100007 1 530.000 €

F84E22001610007 1 532.605 €

F89I22000210007 1 530.000 €

F89I22000240007 1 530.000 €

F99I22000040007 1 530.000 €

G74E22000720003 1 530.000 €

Totale complessivo 57 27.563.395 €

Investimento 1.1.2  Ammodernamento del parco tecnologico e digitale 

ospedaliero – Grandi Apparecchiature 


	NumeroDataRep: n. 271 del 14 marzo 2022
	Allegati: ALLEGATO 1.pdf  -  B72DD4511AC3A33F6DB421473DA6ED207EE8BA2FE1D9354F25B434791048306C

ALLEGATO 2.pdf  -  3DEEDAFA3247B17C35F2F1069C328C54FB871010E109202310A2153137DD63AF

ALLEGATO 3.pdf  -  CDF1130D9E315D3A3A27E00D1DDC83F2D808159EC541EE5A61460B9A1052D0B8

ALLEGATO 4.pdf  -  9EDF16D347200F6A2E38D93BC089F7A3B6ABC23D529AA3601565ECB230F88CC5

ALLEGATO 5.pdf  -  1A5BA44435086EDB2DFBBFF2FF827D9EFC32850506F99EB3C786939749203726

ALLEGATO 6.pdf  -  DB247ECE6688539B3F8C6F9900A4DA1B5B0288B933BEA02DC4FE48D08AB72AB1

Visto_Contabile.docx.pdf  -  32F8475A023A86E10932B10C3927A5589D5CB85D4C43D636C5AB37BBD6058C3A

271.pdf  -  A179D19DB63D244CEEFDADAA4FA5C738EF5B3719C5080958492F5B3C23E243AB


